
 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

1 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

 

Zápis z jednání  

Valné hromady MAS Lanškrounsko č. 3/2024 
 

 

Místo konání: Aula Regionálního polytechnického centra, Dobrovského 630,  

563 01 Lanškroun 

 

Dne: 21.11.2024, od 16:30 hod. do 18:00 hod. 

 

Účastníci: dle prezenční listiny 

  

 

P R O G R A M : 

 

1) Informace o činnosti MAS  

2) Programové období 2021-2027 – Informace z operačních programů 

3) Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun  

4) Informace k programu Nová zelená úsporám Light 

5) Volba členů Výběrové komise MAS 

6) Různé 

 

 

Manažerka MAS Lanškrounsko, která byla zplnomocněna k vedení jednání předsedou MAS 

Lanškrounsko, jmenovala zapisovatelkou paní Michaelu Čadovou. Ověřovatelem zápisu byla 

jmenována Radka Šťovíčková. 

 

Manažerka poté konstatovala, že veřejný sektor ani žádná zájmová skupina není zastoupena 

více než 49 %. Valná hromada byla usnášeníschopná v současném počtu členů.   

 

 

Usnesení VH č. 21/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko, z. s. schvaluje program jednání. 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 16                 0                    0    

 

Manažerka MAS přednesla návrh programu jednání. Program byl doplněn o bod Schválení 

rozpočtu na rok 2025. Jednání dále probíhalo dle programu Valné hromady.   

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

2 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

Usnesení VH č. 22/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko, z. s. bere na vědomí informace o činnosti MAS 

Lanškrounsko za období červen 2024–listopad 2024. 

 

Ad 1) Informace o činnosti MAS 

 

Manažerka MAS Lanškrounsko informovala o činnosti MAS Lanškrounsko, z.s., za období 

červen až listopad 2024. 

  

- Pokračují práce na podpoře vzdělávání v území, spolupráce se školami v rámci 

projektu MAP i projektů zjednodušeného vykazování. 

- Probíhá spolupráce s partnery v území, kterými jsou obce, Dobrovolné svazky obcí, 

Pardubický kraj (hlavní část spolupráce v oblasti mobility), Národní síť Místních 

akčních skupin. 

- V roce 2024 bylo vyhlášeno 5 dotačních výzev s různým zaměřením. 

- V současné době je 29 projektů v realizaci (k dnešnímu dni jsou 3 ukončené a 

proplacené). 

- Probíhá realizace Místního akčního plánu a podpora škol v plánování. 

- Stále probíhá realizace programu Nová zelená úsporám Light. 

- Pracovníci MAS se dále vzdělávají v oblastech, kterými poskytují podporu území 

MAS. 

 

- Rada MAS Lanškrounsko, z.s. se v období od 17. 6. 2024 do 19. 11. 2024 sešla 3 x; 

řešily se především provozní záležitosti, administrace SCLLD, dotace SFŽP, plnění 

rozpočtů a finanční výhled. Rada schválila k podpoře 11 žádostí (IROP, SZP, TAK) 

 

- Výběrová komise se ve stejném období sešla 3 x. Celkem bylo hodnoceno a 

doporučeno 13 žádostí. Veškeré informace jsou zveřejněny na webu 

www.maslanskrounsko.cz.   

 

- Mobilita škol do vzdělávacích center – pro místní akční skupiny v Pardubickém kraji 

byly získány finanční prostředky na podporu dopravy škol do vzdělávacích center 

Planeta Hlinsko a Sféra Pardubice ve výši 70 % výdajů. Na začátku roku 2025 se bude 

tato podpora hodnotit společně s hejtmanem za celý Pardubický kraj. V současné době 

bylo podpořeno 6 škol (některé opakovaně) – podpora mobility má zatím pozvolný 

průběh (nápor na obě centra a problém s termíny exkurzí). 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz
http://www.maslanskrounsko.cz/


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

3 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

 

Usnesení VH č. 23/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko, z. s. bere na vědomí informace z operačních 

programů. 

 

Ad 2) Programové období 2021-2027 – Informace z operačních programů 

 

Realizace komunitně vedeného místního rozvoje pomáhá rozvíjet území za pomoci využití 

místního potenciálu a vychází z potřeb území Místní akční skupiny. K tomu se využívají 

fondy EU z pěti programů investičních fondů a dalších zdrojů. 

 

Celková alokace pro operační program IROP je 22.919.265 Kč. Celková alokace pro operační 

program SZP (Společná zemědělská politika) je 14.217.130 Kč a pro operační program 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) je 1.580.000 Kč.  

 

Od počátku realizace SCLLD v červnu 2023 bylo vyhlášeno 10 výzev a schváleno 29 žádostí 

v dotaci 24.068.766 Kč a v celkových výdajích 28.877.970 Kč. 

 

Objem prostředků do území v období 2023-2027 je v současné době 54.565.982 Kč v rámci 

dotačních programů IROP, OPZ, PRV, MAP, Projektů zjednodušeného vykazování (Šablony) 

a NZÚL. 

 

V rámci OP IROP jsou oblasti podpory stejné jako v předchozím programovém období. 

Vyhlášeno bylo 5 výzev – Bezpečnost dopravy, Připravenost JPO, Posílení kvality sociálních 

služeb, Investice do ZŠ a Veřejná prostranství. 

 

Všechny výzvy jsou v tuto chvíli ukončeny. Celkem bylo podpořeno 13 žádostí, 10 projektů 

je v realizaci, 3 projekty jsou ukončené ( i proplacené) a 6 projektů má vydanou smlouvu o 

poskytnutí dotace. Celkem bylo vyčerpáno 77 % dotace. 

 

Některé podpořené projekty: 

• Vybudování venkovní učebny a zajištění bezbariérového WC – ZŠ Rudoltice – 

zrealizováno a proplaceno 

• Výměna střešní krytiny požární zbrojnice v obci Damníkov – zrealizováno  

a proplaceno 

• Chodník k horní zastávce v Lubníku – zrealizováno a proplaceno 

• Modernizace učebny informatiky – ZŠ Lanškroun, B. Smetany 460  

– před proplacením 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

4 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

 

 

OPATŘENÍ VYČERPÁNO ZBÝVÁ (CZV) 

DOPRAVA 7 189 943,45 957 712,94 

HASIČI 1 844 819,79 188 237,65 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 627 576,43 2 423,57 

VZDĚLÁVÁNÍ 5 053 807,94 479 811,94 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 3 400 686,37 274 313,63 

KNIHOVNY 1 244 970,57  15 029,43 

CELKEM 19 358 804,56 1 917 529,15 

 

 

V tuto chvíli je nutné se domluvit, jak se bude postupovat dál. Zda zbývající prostředky 

sloučit a vložit do jedné výzvy, nebo čekat do příštího roku, kdy MMR otevře druhou část 

alokace. To by ale znamenalo, že by v příštím roce nebyla vyhlášena žádná výzva v rámci 

IROP. 

 

Byl přednesen návrh na sloučení volných financí z opatření 1,2,3,5,6, které by byly vloženy 

do jediného opatření, v němž MAS eviduje absorbční kapacitu v území. První vyhlášená 

výzva v tomto opatření evidovala převis projektových záměrů, které nemohly být v rámci 

alokace výzvy schváleny. Na základě tohoto úkonu by bylo možné vyhlásit novou výzvu 

v rámci podpory základních škol. S návrhem členové MAS souhlasili, proto bylo připraveno 

usnesení (viz.níže). 

 

Usnesení VH č. 24/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko schvaluje přesun zbytkové alokace v opatřeních 1, 

2, 3, 5, 6 IROP v celkové hodnotě 1 437 717,21 CZV (1 369 254,49 EFRR) do opatření  

4. Vzdělávání. Tato alokace bude použita v 8. výzvě IROP MAS Lanškrounsko – 

Vzdělávání. Na základě této změny bude změněn finanční plán PR IROP v ISKP21+“  

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 16                 0                    0    

 

Členové VH rozhodli o přesunu zbytkové alokace. Kancelář MAS vypracuje v systému 

souhrnný plán pro přesun financí. 

 

 

 

 

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

5 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

Nový operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) je 

zkouškou, zda se tato oblast může v komunitně vedeném místním rozvoji osvědčit a zda jsou 

Místní akční skupiny schopné tuto oblast administrovat. Podle počtu ekonomických subjektů 

potom byla rozdělena alokace jednotlivým místním akčním skupinám. Po vyčerpání částky 

Místní akční skupinou bude alokace navýšena, a to i opakovaně. 

 

Operační program zahrnuje investice do průmyslu 4.0 pro malé a střední podniky, opatření se 

musí týkat digitalizace, robotizace a mechanizace. V první fázi realizaci má MAS 

Lanškrounsko pro celé území alokaci 3,3 milionů korun. 

 

V první výzvě byli podpořeni tři žadatelé, žádost na MPO však podal pouze jeden, proto byla 

vyhlášena 2. výzva OP TAK – Technologie na MAS (2. 5. 2024 - 30. 9. 2024 - termín 

prodloužen). Do této výzvy byl přijat jeden projektový záměr – Pořízení měřící techniky 

KOVO Koudelka s. r. o. 

 

Operační program SZP – Společná zemědělská politika je v území alokována částkou 

11.740.100 Kč a je zaměřena na podporu 3 fichí – Podnikání malých a středních podniků; 

Základní služby, obnova obcí a spolků; Neproduktivní infrastruktura v krajině (věc nová, 

zahrnuje polní cesty, lavičky, odpočinková místa). Výši dotace v programu (v rozmezí 50–80 

%) stanovila Rada MAS. Vše jde podle plánu, problémem je administrativně zdlouhavý 

proces a několikerá kontrola žádosti. 

V červnu byla vyhlášena 2. výzva SZP – Občanská vybavenost obcí a spolků a neproduktivní 

infrastruktura v lesích. Alokace pro tuto výzvu činí 3.500.000 Kč, výše dotace činí 80 %.  

Přijato bylo 9 žádostí, finálně bylo podpořeno 7 žádostí o dotaci (2.757.532 Kč). Dva žadatelé 

byli způsobilí, ale nestačil objem finančních prostředků ve výzvě. Všechny podpořené žádosti 

mají  nyní po administrativní kontrole a jsou zaregistrované na SZIF. 

Podpořenými projekty ve 2. výzvě SZP jsou: 

• Oprava hřbitovní zdi a vstupní brány v areálu kostela sv. Mikuláše v Ostrově 

• Cotkytle - sekání a mulčování obecních pozemků 

• Nákup komunální techniky – obec Strážná 

• Rekonstrukce komunitních místností a nákup vybavení – ZŠ A. Jiráska Lanškroun 

• Předškolní vzdělávání v DDM DAMIÁN, Lanškroun 

• Vybavení TJ Sokol Lubník 

• Oprava lesní cesty v Lubníku – jediná žádost k neproduktivním funkcím lesa 

 

Dále byl představen návrh harmonogramu výzev pro rok 2025 – sestavený podle finančních 

možností a podle možností kanceláře MAS.  

8. výzva IROP – Vzdělávání bude vyhlášena v únoru 2025 a podpořena ze sloučených 

financí. Také v únoru bude vyhlášena 3. výzva SZP – Fiche 4 a 6. V květnu 2025 bude 

následovat 4. výzva SZP – Fiche 5 – Občanská vybavenost obcí a spolků. V červnu 2025 

v rámci 3. výzvy OP TAK bude podpořeno podnikání na venkově (digitalizace, automatizace, 

robotizace) 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

6 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

 

Usnesení VH č. 25/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko schvaluje harmonogram dotačních výzev pro rok 

2025. 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 16                 0                    0    

 

Harmonogram bude vyvěšen na webových stránkách MAS Lanškrounsko a zaslán všem 

členům a obcím v území MAS Lanškrounsko. 

 

Animační činnost má podobu podpory ZŠ a MŠ v projektech zjednodušeného vykazování. 

Pracovník MAS se školami prochází celý proces realizace. Projekty v rámci výzvy Šablony 

pro MŠ a ZŠ I OP JAK byly zahájeny v srpnu a září 2023. Nadále spolupracujeme  

s 11 mateřskými a základními školami, celková podpora škol je ve výši 10.325.325,-. Největší 

zájem je o personální šablony (školní asistent 91 % škol), vzdělávání pedagogů (100 % škol) 

a podporu žáků (45 % škol).  

 

V tuto chvíli opouští jednání zástupkyně Zámecký Vrch s.r.o., Valná hromada je i nadále 

usnášeníschopná.  

 

Usnesení VH č. 26/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko, z. s. bere na vědomí informace z projektu Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun IV. 

 

Ad 3) Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Lanškroun  

 

Manažerka MAS Lanškrounsko informovala členy o průběhu realizace projektu MAP IV., 

který od 1. 12. 2023 přešel na nové financování a nová pravidla.  

Zapojilo se 100 % MŠ a ZŠ, realizace probíhá od 1. 12. 2023 do 31. 12. 2025 s rozpočtem 

6.800.000 Kč a třemi zaměstnanci (úvazek 2,3) 

 Projekt je oproti předchozímu zaměřen na různé vzdělávací aktivity – vzdělávání pedagogů, 

sdílení zkušeností, kroužky pro děti, soutěže s regionální učebnicí, plánování a podporu škol, 

opět budou fungovat pracovní skupiny a Řídicí výbor. 

Od 1. 12. 2023 proběhly 3 osvětové akce, 22 akcí pro pracovníky ve vzdělávání,  

16 mimoškolních aktivit (pro 161 dětí), v projektu fungují 4 pracovní skupiny a probíhají 

soutěže s regionální „učebnicí“. 

Zmíněn byl také Klub nadaných dětí, který realizuje ZŠ Lanškroun, nám. A. Jiráska 139 ve 

spolupráci s Mensou ČR a MAS Lanškrounsko. 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

7 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

 

 

 

 

Usnesení VH č. 27/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko, z.s. bere na vědomí informace o dotačním 

programu Nová zelená úsporám Light.  
 

Ad 4) Informace k programu Nová zelená úsporám Light 

 

Dotační program SFŽP je sociálním programem pro vybrané skupiny obyvatel 

(nízkopříjmové domácnosti, senioři a invalidní důchodci 3. stupně). Jedná se o jednoduchá 

opatření vedoucí k energetickým úsporám – výměny oken, dveří, zateplení, opatření na ohřev 

vody, FTE atd. u rodinných domů a nově bytových domů. Nově přibylo opatření zaměřené  

na výměnu kotlů na tuhá paliva. 

Maximální výše dotace je 250 tis. Kč s možností předfinancování. Na realizaci mají žadatelé 

1 rok. 

Místní akční skupina poskytuje dotační poradenství, včetně vydávání posudku a závěrečných 

zpráv. Do současné doby bylo vydáno 180 posudků (18.317.950 Kč), kompletně zpracováno 

156 žádostí a kompletně ukončeno 128 žádostí. Veškeré informace jsou dostupné na webu 

MAS a facebookovém profilu. 

 

 

Usnesení VH č. 28/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko, z.s. bere na vědomí informace o Programu obnovy 

venkova Pardubického kraje a o spolupráci s Pardubickým krajem. 
 

Ad 6) Různé 

Po časové prodlevě se podařilo s Pardubickým krajem vyjednat podporu ve výši až 200 tisíc 

korun na projekty členů MAS, podmínkou ze strany PK byla podpora pouze tří žádostí. Rada 

MAS Lanškrounsko rozhodla o podpoře JPO kategorie V. – JDSH Luková, JSDH Lubník a 

JSDH Rudoltice. Podány byly dílčí žádosti v rámci jedné souhrnné. Všichni členové zvolili 

stejné opatření – nákup ochranných pomůcek. Ty není možné financovat z IROP 

(udržitelnost). Nyní probíhá vyúčtování těchto projektů. 

Na rok 2025 se plánuje podpora malých projektů členů MAS – o konkrétní podpoře rozhodne 

Rada MAS Lanškrounska.  

 

Dále byla na programu volba členů Výběrové komise MAS Lanškrounsko. Ta se volí 

pravidelně každý rok (volební období je 1 rok). Město Lanškroun zaslalo manažerce MAS 

nominaci na nového člena Výběrové komise (Mgr. Lenka Ševčíková, Ph.D.). Výběrová 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

8 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

komise musí mít lichý počet členů, proto má Valná hromada dvě možnosti – buď navýšit 

Výběrovou komisi o dva členy, nebo je nutné ji převolit.  

 

 

Následovala otevřená diskuze. Vystoupil pan Brýdl, který z pozice předsedy Výběrové 

komise zhodnotil její práci. Předseda MAS Jan Koudelka se ptal, zda je potřeba mít více 

členů. Na to reagovala manažerka MAS s tím, že „rozpočet“ na odměny pro členy VK není 

velký, ale náklady při navýšení počtu členů na 7 by nebyly natolik výrazné, aby ovlivnily 

fungování MAS. 

Předseda MAS shrnul možnosti, které Valná hromada v tuto chvíli má – nechat VK  

ve stávajícím složení a na dalším jednání VH rozšířit Výběrovou komisi o další dva členy 

(pokud bude další nominace člena VK). Na to reagovala Mgr. Vladislava Hanyšová, že je 

možné volit členy VK jmenovitě. 

Na tom se všichni členové VH shodli, proto se přistoupilo k volbě členů Výběrové komise 

MAS. 

 

Usnesení VH č. 29/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko volí jako člena Výběrové komise pro rok 2025 pana 

Hynka Brýdla. 

ad 5) Volba členů Výběrové komise MAS 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 12                 2                    1    

 

 

Usnesení VH č. 30/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko volí jako člena Výběrové komise pro rok 2025 paní 

Věru Smejkalovou. 

ad 5) Volba členů Výběrové komise MAS 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 14                 0                    1    

 

 

Usnesení VH č. 31/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko volí jako člena Výběrové komise pro rok 2025 paní 

Michaelu Urbanovou. 

ad 5) Volba členů Výběrové komise MAS 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

9 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 14                 0                    1    

 

 

 

Usnesení VH č. 32/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko volí jako člena Výběrové komise pro rok 2025 paní 

Moniku Duškovou. 

ad 5) Volba členů Výběrové komise MAS 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 14                 0                    1    

 

 

Usnesení VH č. 33/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko volí jako člena Výběrové komise pro rok 2025 paní 

Martinu Teichmannovou. 

ad 5) Volba členů Výběrové komise MAS 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 14                 0                    1    

 

 

Usnesení VH č. 34/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko volí jako člena Výběrové komise pro rok 2025 paní 

Lenku Ševčíkovou. 

ad 5) Volba členů Výběrové komise MAS 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 2                   7                  6    

 

 

Usnesení VH č. 35/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko volí Výběrovou komisi pro rok 2025 v následujícím 

složení: Hynek Brýdl, Věra Smejkalová, Michaela Urbanová, Monika Dušková a 

Martina Teichmannová. 

ad 5) Volba členů Výběrové komise MAS 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

10 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

 12                 0                  3   

 

 

Tímto byla schváleno složení Výběrové komise pro rok 2025. 

 

Usnesení VH č. 36/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko schvaluje předložené změny v Účetní směrnici 

MAS Lanškrounsko, z.s. 

  

ad 6) Různé 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 15                 0                    0    

 

Z důvodu vymezení výkonu hospodářské a nehospodářské činnosti zaměstnanců a vymezení 

počtu týdnů dovolené u DPP (4 týdny) je nutné aktualizovat Účetní směrnici. 

 

Usnesení VH č. 37/2024 

Valná hromada MAS Lanškrounsko schvaluje předložený návrh rozpočtu pro rok 2025. 

  

ad 6) Různé 

 

Pro            Proti    Zdržel se  

 15                 0                    0    

 

Rozpočet pro rok 2025 počítá s příjmy ve výši 5.836.880 Kč, výdaji ve výši 5.819.200 Kč a 

plánovaným výsledkem 17.680 Kč v přebytku.  

Rozpočet MAS Lanškrounsko byl zaslán všem členům VH v podkladech, zároveň byl 

vytištěn a předložen k případnému prostudování. Nikdo ze členů VH neměl k návrhu rozpočtu 

žádný dotaz, návrh byl proto schválen. 

 

Dále bylo jmenovitě zmíněno složení kanceláře MAS: 

Radka Šťovíčková – Společná zemědělská politika, Technologie a konkurenceschopnost, PK,  

                                  NS MAS, kancelář 

Michaela Čadová – Místní akční plán, Šablony, Mobilita 

Pavla Mertová – Místní akční plán  

Eliška Čapková – finanční řízení, kancelář 

Nela Jadrníčková – IROP+ 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA LANŠKROUNSKO, Z. S. 

Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 

 

11 
Místní akční skupina Lanškrounsko, z. s.  Web: https://maslanskrounsko.cz/ 

Sídlo, dodací adresa: Nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun Email: info@maslanskrounsko.cz  

Kancelář: Dvořákova 87, 563 01 Lanškroun  IČ: 227 12 402 

 

Jana Mačátová – Nová zelená úsporám Light 

 

 

 

V závěru jednání shrnula manažerka MAS činnost Místních akčních skupin v kontextu ČR a 

EU a otevřela diskuzi, co by MAS měla být a kam by měla směřovat a zda měli členové VH 

při vstupu do Místní akční skupina nějaká očekávání a kam by se chtěli posunout.  

 

Ze strany členů VH zaznělo: 

• podpora vzdělávání,   

• lepší poznání území – co zrovna potřebuje 

• proč není OP TAK pro území oproti očekávání tolik zajímavý – patrně firmy Místní 

akční skupinu tolik neznají a nemají zkušeností s podáváním žádostí do výzev 

• je možné lépe zajistit průběžné financování? Proces trvá dlouho a pokud soukromník 

musí projekt zafinancovat a překlenout, je to dlouhé a pro něj nejisté, zda na dotaci 

dosáhne (pokud jsou programy nastavené na vyplácení po realizaci). 

• Podnikatelé nejsou zvyklí na dotační svět – příliš administrativy, nahlížení do 

účetnictví – chtějí si to dělat po svém. 

• V území nemáme regionální značky – přitom zde jsou možnosti, jak regionální 

tvůrce/výrobce podpořit (finance na propagaci, reklamní předměty). 

• Podpora pro obce v drobnějších nákupech vybavení je až v poslední době – Občanská 

vybavenost, v rámci které je možné podpořit spolky. 

• Pokud funguje podpora vzdělávání, není důvod se v této oblasti dále nepohybovat. 

 

 

 

Veškeré dotazy a připomínky byly zodpovězeny v průběhu jednání Valné hromady. 

 

V závěru jednání manažerka MAS Lanškrounsko poděkovala přítomným členům za jejich čas 

a účast a jednání v 18:00 ukončila. 

 

 

 

 

V Lanškrouně dne 21. 11. 2024.  

 

 

 

 

 

                                                              ………………..…………  

  Jan Koudelka  

        předseda MAS Lanškrounsko, z.s.  

     

 

 

https://maslanskrounsko.cz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz



		2024-12-08T01:25:06+0100
	Jan Koudelka




